PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
Rua José Gomes, 558 – Caixa Postal nº 138 – Telefone (18) 3279-8010.

CEP 19.570-000 – Regente Feijó – Est. de S.Paulo

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2016
EDITAL RESUMIDO Nº 01/2016

Marco Antonio Pereira da Rocha, Prefeito Municipal responsável pelo Concurso Público do Município de Regente Feijó, Estado de
São Paulo, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, a abertura de inscrições para o Concurso Público, para
contratação de cargos em provimento Servente de Pedreiro, Pedreiro, Operador de Máquina Pesada, Tratorista, Recepcionista,
Agente de Controle de Vetor e Agente Comunitário de Saúde, providos pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Regente Feijó/SP. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em
conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente. A Organização, a aplicação e a correção do
Concurso Público serão de responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS ME, CNPJ
13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ - SP CEP 19.830-000, cujas definação das regras são as
seguintes:

I – INSTRUÇÕES ESPECIAIS

CARGO CARGA HORÁRIA VAGAS REMUNERAÇÃO
R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO R$

PRÉ REQUISITOS
(ESCOLARIDADE)

Servente de
Pedreiro

40 horas semanais 10 880,00 30,00 Ensino
Fundamental
Incompleto

Pedreiro 40 horas semanais 04 1.470,75 32,00 Ensino
Fundamental
Incompleto

Operador de
Máquinas Pesadas

40 horas semanais 02 1.152,32 32,00 Ensino
Fundamental
Incompleto

Tratorista 40 horas semanais 03 880,00 32,00 Ensino
Fundamental
Incompleto

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
Rua José Gomes, 558 – Caixa Postal nº 138 – Telefone (18) 3279-8010.

CEP 19.570-000 – Regente Feijó – Est. de S.Paulo

Recepcionista 40 horas semanais 12 880,00 38,00 Ensino
Fundamental

Completo

Agente de Controle
de Vetores

40 horas semanais 02 1.097,44 38,00 Ensino
Fundamental

Completo

Agente Comunitário
de Saúde

40 horas semanais 18 1.097,44 38,00 Ensino
Fundamental

Completo e residir
no mesmo bairro do

PSF.

Obs- Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, são 18 vagas de acordo com a seguinte disposição, nos termos do

art. 6°, inciso I da Lei Federal n° 11.350/2006:

BAIRRO/PSF VAGAS

ESF VILA ASSUNÇÃO 02

ESF CONJUNTO HABITACIONAL 04

ESF FEPASA 05

ESF SANTA RITA 03

ESF PORTAL DO SOL 01

ESPIGÃO 02

SÃO SEBASTIÃO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
Rua José Gomes, 558 – Caixa Postal nº 138 – Telefone (18) 3279-8010.

CEP 19.570-000 – Regente Feijó – Est. de S.Paulo

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br,  no site da Prefeitura de Regente Feijó/SP
www.regentefeijo.sp.gov.br, no “Jornal O Imparcial” da Cidade de Presidente Prudente/SP, no dia 07 de maio de 2016. As
inscrições estarão abertas nos dias 07 a 21 de maio de 2016, exclusivamente pela Internet, através do site
www.primeconcursospublicos.com.br, com a efetivação após pagamento do respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 22
de maio de 2016.
Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o dia 12 de junho de 2016 às 09hs15min e
às 14hs15min, na Escola Prof. José Domiciano Nogueira, localizada na Rua Teófilo Otoni, nº 320, Centro na Cidade de Regente
Feijó/SP. Confirmação de datas e horários de prestação das provas, no site www.regentefeijo.sp.gov.br e
www.primeconcursospublicos.com.br,  sendo da inteira responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser
alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Regente Feijó, 07 de maio de 2016.

Marco Antonio Pereira da Rocha

Prefeito Municipal

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.regentefeijo.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.regentefeijo.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/